Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.846.808/0001-48 DUNS®: 899915344

Razio Social: LP TOTAL SERVICE EIRELI

Nome Fantasia: TOTAL SERVICE

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2023

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEI: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitag¢ao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 13/03/2023

FGTS Validade: 19/11/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/04/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/01/2023

Receita Municipal Validade: 23/01/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 17/11/2022 11:54 1 de 1
CPF: 058.347.217-61  Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

10.846.808/0001-48 DUNS®: 899915344
LP TOTAL SERVICE EIRELI

TOTAL SERVICE

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU
08/10/2020

219-2020 PE 57-20 Numero do Contrato: 0000

A empresa participou do Pregio eletronico 57-2020, e ao final dos lances, foi
vencedora, e pediu desisténcia dos itens alegando preco inexequivel. Sendo que,
a proposta ofertada pela mesma, foi o valor maximo publicado em edital. Nio
manteve assim, a proposta. SENDO PENALIZADA

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA

16/08/2022

P284042/2021 Numero do Contrato: 288/2020 - SMS

Art. 12. APLICAR, em observincia as circunstincias elencadas no art. 48

do Decreto Municipal n* 13.735 /2016 , 3 empresa LP TOTAL SERVICE LTDA
- ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n*
10.846.808/0001-48, em virtude das inconsisténcias verificadas no cumprimento
das obrigagées pactuadas no Contrato n* 288/2020 -SMS

, a sancio administrativa de ADVERTENCIA , com fulcro na Clausula Décima

Terceira (Subclausula 13.1.1) do instrumento contratual ¢/c o art. 49 do
Decreto Municipal n® 13.735/2016 e o art. 87, inciso I, da Lei n* 8.666/1993.

Emitido em: 17/11/2022 11:54 lde 3

CPF: 058.347.217-61

Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA
20/04/2022 Valor da Multa: R$ 3.637,40
P153877/2021 Nuamero do Contrato: 288/2020

APLICAR, com esteio nas informag¢des contidas nos autos do

Procedimento Administrativo para Aplicagio de Penalidades n? 03

1/2021, em observincia is circunstincias elencadas no art. 48 do Decreto
Municipal n?® 13.735, de 18 de janeiro de 2016, 4 empresa LP TOTAL SERVICE
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n* 10.846.808/0001-48, em virtude da
incontroversa ma execu¢io do Contrato n* 288/2020 -SMS a sangio
administrativa de MULTA moratdria, no montante de R$3.637,40 (trés mil,
seiscentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), nos termos previstos na
Clausula Décima Terceira (Subclausula 13.1.2) do Contrato n* 288/2020-SMS
c/c os arts. 50 e 51, inciso I, do Decreto Municipal n* 13.735/20163.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresenta¢io de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

158133 - INST.FED.DE EDUC.,, CIENC. E TEC.DO CEARA
Uniio

Determinado

02/02/2021 Prazo Final: 02/04/2021

007811/2019-63

A empresa participou como licitante do Pregio Eletronico SRP 08/2019, e
quando solicitada via sistema, durante a sessio publica, nio enviou a
proposta de preco para o item para qual foi convocada. Infragio administrativa
prevista no Edital do certame, Item 22.1.3 - Deixar de entregar os documentos
exigidos no certame.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Unido

Determinado

31/01/2019 Prazo Final: 01/03/2019
0600176-27.2017.6 Nuamero do Contrato: PE n? 32/2016

Nio atendeu convocagio do Pregoeiro - PE n? 32/2016

Emitido em: 17/11/2022 11:54 2de 3

CPF: 058.347.217-61
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Relatério de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 6:
Tipo Ocorréncia: Outros Tipos de Ocorréncia

UASG Sancionadora: 160203 - 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Ambito da Sancio: Orgio Sancionador

Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 20/03/2017 Prazo Final: 19/09/2017
Ntmero do Processo:  64040000085201799

Descri¢ao/Justificativa: O Comandante do 2? Batalhio de Engenharia de Constru¢io, por meio do
Despacho - 22 BEC N?* 013/2017, decidiu aplicar 3 Empresa LP TOTAL
SERVICE LTDA - ME, CNPJ 10.846.808/0001-48, Contratada, a sancio
administrativa de suspensio temporaria de participagio em licitagio e
impedimento de contratar com o 2* Batalhio de Engenharia de Construcio
pelo prazo de 06 (seis) meses, em razio de ter incorrido na infragio
administrativa do nio cumprimento do dever legal previsto no Art. 11, XXI, do
Decreto n* 3.555/2000 e na obriga¢io constante do item n* 12.14 do Termo de
Referéncia, Anexo I do Pregio Eletronico SRP n* 039/2015, com fundamento
no Art. 14, caput, do Decreto n* 3.555/2000.

Emitido em: 17/11/2022 11:54 3de 3
CPF: 058.347.217-61 = Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.846.808/0001-48 DUNS®: 899915344
Razio Social: LP TOTAL SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: TOTAL SERVICE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/11/2022 11:54
CPF: 058.347.217-61 = Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 10.846.808/0001-48 DUNS®: 899915344
Razio Social: LP TOTAL SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: TOTAL SERVICE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado
Entidades de Classe

Entidade e UF N Registro Data de Validade
CREA-PI 0000031560EMPI 25/01/2023
Emitido em: 17/11/2022 11:54 1 de

CPF: 058.347.217-61 = Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.846.808/0001-48 DUNS®: 899915344
Razio Social: LP TOTAL SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: TOTAL SERVICE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/11/2022 11:54 1
CPF: 058.347.217-61 = Nome: RAPHAELA DA MOTA SILVA
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/11/2022 11:59:35

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: LP TOTAL SERVICE EIRELI
CNPJ: 10.846.808/0001-48

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema Integrado
de Administragao Financeira .
do Gowverno Fedaral i TESOURDMNACIGNAL

Data e horadaconsulta:  17/11/2022 11:58:12

Usuério: 91292662387
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
10846808000 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/11/2022 as 12:01) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 727.709.883-87.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6376.4CE7.DOBE.F319 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/11/2022 as 12:01:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6376.4CE7.D0BE.F319&cpfCnpj=72770988387
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: LUCI ANO RODRI GUES NOGUEI RA BARROS

CPF. 727.709. 883-87

Certidédo n°: 40434927/ 2022

Expedi ¢cdo: 17/11/2022, as 12:01:28

Val i dade: 16/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que LUCI ANO RODRI GUES NOGUEI RA BARROS, inscrito(a) no CPF
sob o n° 727.709.883-87, NAO CONSTA cono inadi npl ente no Banco
Naci onal de Devedores Trabal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



17/11/2022 12:01 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 72770988387

LIMPAR
Data da consulta: 17/11/2022 11:48:51
Data da ultima atualizagdo: 16/11/2022 20:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=72770988387 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc... 1/1


https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LUCIANO RODRIGUES NOGUEIRA BARROS

CPF/CNPJ: 727.709.883-87

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 12:00:03 do dia 17/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: BLOP171122120003

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Sistema Integrado
de Administragao Financeira .
do Gowverno Fedaral i TESOURDMNACIGNAL

Data e horadaconsulta:  17/11/2022 11:58:40

Usuério: 91292662387
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
72770988387 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



